-Las nasas deberán
tener por lo menos dos
caras de material
biodegradable.

- En el caso de la nasa
artesanal se permiten
como máximo dos
mataderos.

- En el caso de la nasa
industrial solo se
permite un matadero.

- Se autorizan las
siguientes
equivalencias: a) Dos
mil quinientas (2,500)
nasas para
embarcaciones
industriales que
deberán medir como
máximo noventa y un
(91) centímetros o
treinta y seis (36)
pulgadas de largo. b)
Mil doscientas (1,200)
nasas para quince (15)
embarcaciones
artesanales ubicadas
en Corn Island, cinco
(5) embarcaciones
artesanales ubicadas
en Puerto Cabezas y
tres (3) embarcaciones
artesanales ubicadas
en Bluefields, que
comprueben que ha

Fuente: http://www.leybook.com/doc/16296

[...]

deben tener un
máximo de 20x20 cm
(8x8 pulgadas).

trabajado en la
temporada anterior con
winches hidrauliscos
solamente, las cuales
deberán medir hasta
noventa y un (91)
centímetros o treinta y
seis (36) pulgadas.

c) Seiscientos (600)
nasas de hasta ciento
cincuenta y dos (152)
centímetros o sesenta
(60) pulgadas de largo
a embarcaciones
industriales tipo
PROMAR. d)
Trescientas (300)
nasas de hasta ciento
cincuenta y dos (152)
centímetros o (60)
pulgadas de largo a
embarcaciones
artesanales.

Esquema de la nasa utilizada por industriales para la pesca de langosta del Mar
Caribe

Nota: Véase “Esquema de la nasa utilizada por industriales para la pesca de
langosta del Mar Caribe”, en la página No.